[image: ]                        Serviço Público Federal
                        Universidade Federal do Pará
                        Pró – Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA DESEMPENHO DE MANDATO CLASSISTA

	Nome/Nome Social:
	Matrícula SIAPE:

	Cargo:
	Lotação:

[bookmark: _GoBack]Venho através deste, requerer a V.Sa., de acordo com o art. 92 e seus §§ da Lei nº 8.112/1990, concessão de Licença para Desempenho de Mandato Classista, sem remuneração, por ter sido eleito para ocupar o cargo de____________________________________, no (a) _____________________________, pelo período de ____/_____/_______, a partir de ____/_____/_______.

       Atenciosamente,

Em:______/_______/________

_________________________________________
Assinatura do(a) Requerente

Autorizo:

Em:______/_______/________

_________________________________________
Assinatura da chefia imediata

image1.png